РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 ноября  2020 года  № 40
О мерах по недопущению гибели людей на реках и водоемах в осенне-зимний период 2020 – 2021 гг на территории Пановского сельского поселения Палехского муниципального района.
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей на реках и водоемах Пановского сельского поселения в осенне-зимний период, руководствуясь Федеральным Законом от 16.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 №54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области», администрация Пановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить обустройство и эксплуатацию ледовых переправ на реке Печуга, водохранилище д. Григорово, водохранилище д. Паново,
оз. Левинское и других водных объектов, расположенных на территории Пановского сельского поселения Палехского муниципального района.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению несчастных случаев и гибели граждан на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории Пановского сельского поселения Палехского муниципального района (приложение №1).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Пановского сельского поселения провести инструктажи, направленные на предотвращение несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов.

4. Настоящее Постановление обнародовать в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области http://panovo.palekhmr.ru/.
5. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пановского сельского поселения
Палехского муниципального района
         М.В. Прохорова

                                                       Приложение №1
                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                Пановского сельского поселения
                                                                             от 13.11.2020 г. № 40
ПЛАН

мероприятий по предупреждению несчастных случаев и гибели граждан на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021  гг на территории Пановского сельского поселения Палехского муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение
	Примечание

	1
	Принять нормативный правовой акт о предупреждении несчастных случаев и гибели граждан на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 гг
	 до 15.11.2020
	Глава

поселения

	2
	Выставить предупреждающие и запрещающие аншлаги в местах, традиционно используемых населением для выхода на лед.
	 ноябрь - декабрь
	Администрация поселения

	3
	Проведение сходов с гражданами, распространение информационных материалов среди населения (плакатов, листовок, памяток и т.д.) по мерам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	осенне- зимний период
2020-2021 гг
	Администрация поселения

	4
	Проведение профилактических занятий в образовательных учреждениях поселения на тему «Соблюдение правил безопасности на льду»
	ноябрь-февраль
	Директора образовательных учреждений